SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 59, de 30 de agosto de 2024.

Colação de Grau Não Presencial de concluintes

oriundos de cursos de Graduação da Universidade

Federal de Sergipe.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1291/2023-GR e o Ofício Eletrônico nº 200/2024 – DICAC,

RESOLVE:

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que

possam  usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões:

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

01 50948/2023-39 201210033773
ALESSANDRA GARDÊNIA SANTOS DE

AQUINO LIMA
PEDAGOGIA 2021.1

02 26712/2024-62 201800041508 AMERICO DOS PASSOS NETO
MATEMÁTICA -

LICENCIATURA
2024.1

03 27944/2024-38 202000076110 BRENDA JENNIFER DE JESUS SALES
EDUCAÇÃO FÍSICA -

BACHARELADO
2024.1

04 27263/2024-70 201700110184 JOÃO PEDRO SANTOS DE SOUZA
EDUCAÇÃO FÍSICA -

LICENCIATURA
2023.2

05 24359/2024-86 201010015446 KLEANY MOURA MENDONÇA
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -

LICENCIATURA
2024.1

06 26907/2024-11 201600039961 OZÉIAS DOS ANJOS SANTOS HISTÓRIA 2023.1

07 26758/2024-81 201210038199
TALITA FERNANDES SIMÕES DE

JESUS

COMUNICAÇÃO SOCIAL

- PUBLICIDADE E

PROPAGANDA

2015.2

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

08 27567/2024-37 201900003626 TEREZA RAQUEL HORA SANTOS ODONTOLOGIA 2024.1

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

09 27445/2024-41 202000121073 DEÂNGELES DE BARROS SILVA LETRAS INGLÊS 2024.1

10 26807/2024-86 201600180800 ERICA AZEVÊDO DE ANDRADE HISTÓRIA 2024.1

11 15000/2024-18 201600177574
FRANCISCO JEANDRO BARBOSA DE

SOUSA
GEOGRAFIA 2023.2

12 26898/2024-50 202300007237
JACQUELINE SORAYA BRITO DOS

SANTOS
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2024.1

13 28369/2024-91 201600179873 JANIELE DA SILVA OLIVEIRA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2024.1

14 28164/2024-13 202000121242 MÔNICA CARVALHO SANTOS LETRAS INGLÊS 2024.1

https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=702942&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=7e6d2508d2bfae72a20eda948b6c404f7504f84461ee67ab0b6c074242e24242

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 59, de 30 de agosto de 2024.

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema

Acadêmico os registros decorrentes deste ato.

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard

Pró-Reitor de Graduação

	Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que possam  usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões:
	Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema Acadêmico os registros decorrentes deste ato.
	Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.